
 

INSPEKČNÍ ZPRÁVA  

  o výsledku inspekce poskytování sociálních služeb 

 
Evidenční číslo:  

Výtisk číslo1:  

 

Kontrolní orgán 
 

Kontrolovaná osoba 
 

Název a sídlo: 
 
 
 

Název a sídlo: 
 
 
 
IČO:  

Inspekční tým:  

 

 
 

Statutární zástupce: 

 

Typ inspekce: 
 

Název a místo poskytování sociální 
služby: 

 
 
 

Datum místního šetření:  

 

 

Druh sociální služby: 

 

Režim kontroly: 

Státní kontrola podle zákona č. 552/1991 
Sb., se specifickou úpravou podle zákona 
č. 108/2006 Sb. 

Registrační číslo sociální služby: 

 

Realizovaný předmět inspekce2: 

 
 
 

 

                                                
1 Označí se výtisky č. 1 a 2 (výtisk č. 1 je určen kontrolnímu orgánu - KRP ÚP, výtisk č. 2 je na místě předán 

kontrované osobě).  
2 Uvede se realizovaný předmět inspekce - viz kapitola 4.1.5 Metodiky inspekcí poskytování sociálních služeb 2012. 



 

Kontrolní zjištění3  

Číslo4:  

Popis skutečného 
stavu věci5 

 

 

Porušená 
ustanovení zákona 

 o sociálních 
službách6  

 

 

Porušení kritérií 
standardů kvality 
sociálních služeb 

 

Bodové 
hodnocení7: 

Zdroje důkazů8 
  

Uložená opatření9 
 Termín 

splnění: 

 
 
 
 

                                                
3 Uvede se stručně zjištěný nedostatek.  
4 Tabulka se opakuje podle počtu kontrolních zjištění. 
5 Uvede se popis všech skutečností, které vedou ke konstatování kontrolního zjištění.  
6 Uvede se znění § ZSS, který je porušen. 
7 Jednotlivá kritéria standardů kvality jsou bodově ohodnocena ve škále 0 - 3 body (viz kapitola 4.3.1 Metodiky 

inspekcí poskytování sociálních služeb 2012). 
8 Uvedou se zdroje, z nichž kontrolní zjištění pochází (např. číslo zaměstnance nebo respondenta - klienta, přesný 

název dokumentu, včetně jeho verze, apod.). 
9 Viz kapitola 4.3.2 Metodiky inspekcí poskytování sociálních služeb 2012. 



 
PŘEHLED ZÁVĚRŮ INSPEKCE 

 

Plnění povinností poskytovatelů sociálních služeb stanovených § 88 a 89 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Výčet hodnocených povinností poskytovatele:  

Výčet povinností poskytovatele se zjištěnými nedostatky10:  
 

Náležitosti smlouvy o poskytování sociálních služeb a výše úhrady osoby podle  
§ 97 odst. 3 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Výčet hodnocených paragrafů ke smlouvě: 

Výčet paragrafů se zjištěnými nedostatky11: 

Kvalita poskytované sociální služby ověřená podle Standardů kvality sociálních 
služeb a hodnocená podle § 38 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Výčet hodnocených kritérií standardů kvality:  

Výčet kritérií standardů kvality se zjištěnými nedostatky12: 
 
 
  
 

Přílohy inspekční zprávy Počet 
stran 

Soupis podkladů inspekce poskytování sociálních služeb  

  
 
 

Výtisky inspekční 
zprávy 

 
 

Výtisk č. 1 Kontrolní orgán - Úřad práce ČR 

Výtisk č. 2 Kontrolovaná osoba - poskytovatel sociální služby 
 

                                                
10 Tj. písmena § 88 nebo § 89 a též § 73 – 77 a § 91, kde byly zjištěny jakékoliv nedostatky. 
11 Tj. paragrafy 73 až/nebo 77 a/nebo § 91, kde byly zjištěny jakékoliv nedostatky. 
12 Tj. kritérií hodnocených body 0 a 1. 



 

Inspekční zpráva zpracována 
 

 
V  

 
dne  

 
vedoucí inspekčního týmu 
 

 
podpis 

 
člen/-ka inspekčního týmu 
 

 
podpis 

 
člen/-ka inspekčního týmu 
 

 
podpis 
 

 

 

 
Seznámení, poučení a převzetí inspekční zprávy poskytovatelem 
 

 
Statutární zástupce kontrolované osoby (nebo osoba, která je oprávněna jednat za 
statutárního zástupce) byl/a s inspekční zprávou seznámen/a a poučen/a o právu 
podat námitky podle zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 

 
Písemné a zdůvodněné námitky  proti zjištěním uvedeným v inspekční zprávě je 
možné podat na adresu kontrolního orgánu, který inspekci provedl ve lhůtě 
…………dnů ode dne seznámení s inspekční zprávou. 
 

 
Statutární zástupce kontrolované osoby (nebo osoba, která je oprávněna jednat za 
statutárního zástupce) převzal/a výtisk č. 2 inspekční zprávy. 
 

 
V 

 
dne 

 
 
 
 
 
Jméno statutárního zástupce 
poskytovatele nebo osoby, která je 
oprávněna za něj jednat 

 
 
 
 
 
 
podpis (a razítko) 

 
 
 
 
 
 



 
Inspekce je ukončena vypořádáním námitek proti inspekční zprávě nebo marným 
uplynutím této lhůty. Inspekční zpráva je platná ve znění rozhodnutí o námitkách, bylo-li 
vydáno. 
 

 
Po vyzvání kontrolního orgánu podá poskytovatel zprávu o plnění uložených opatření 
k odstranění nedostatků zjištěných při inspekci podle § 98 odst. 8 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Pokud poskytovatel nesplní ve lhůtě stanovené krajskou pobočkou Úřadu práce ČR 
uložená opatření nebo nepodá písemnou zprávu o jejich plnění, dopouští se podle § 107 
písm. m) téhož zákona správního deliktu, za který se ukládá pokuta do výše 50 000 Kč. 
 
 

 

 
Statutární zástupce kontrolované osoby (nebo osoba, která je oprávněna jednat za 
statutárního zástupce) se odmítl/a seznámit s inspekční zprávou a/nebo převzít výtisk 
č. 2 inspekční zprávy.13 
 

 
 

                                                
13

 V případě, že tato skutečnost nastane, zaznamená se do tabulky a podepíše ji vedoucí inspekčního týmu.  


